
  
UCHWAŁA NR XXIX/202/22 

RADY GMINY SIDRA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Sidra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 30 ust. 6 i 6a, art. 91d pkt 1 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, Dz. U. z 2022 r. poz. 935, 

poz. 1116, poz. 1700, poz. 1730) po uzgodnieniu ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. W Regulaminie wynagradzania nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Sidra, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr XI/64/16 Rady Gminy Sidra  z dnia 23 czerwca 2016 r.  

w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Sidra (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 2708, z 2018 r. poz. 1564, z 2019 r. poz. 4289, z 2022 r. 

poz. 5653) w § 5 w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1) wychowawstwo klasy albo opiekę nad oddziałem przedszkolnym - 300 zł, 

  2) funkcję mentora - 60 zł”.„ 

§ 2. Dodatek funkcyjny mentorowi przyznaje się od 1 września 2022 r. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/195/22 Rady Gminy Sidra z dnia 30 listopada 2022 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Sidra (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 5653). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Bohdan

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 78



UZASADNIENIE 

Konieczność podjęcia w/w uchwały ma związek ze zmianą wprowadzoną do ustawy Karta nauczyciela  

na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730), która wprowadza pojęcie mentora w art. 9ca, wcześniej było stanowisko 

opiekun stażu. Nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu nauczyciela dyrektor szkoły 

przydziela spośród nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych mentora. Zadania mentora opisane 

są w art. 9ca ust. 12: 

1) wspieranie na bieżąco nauczyciela w procesie wdrażania do pracy w zawodzie, w tym zapoznanie go 

z dokumentacją 

przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz innymi dokumentami 

obowiązującymi w szkole, 

2) udzielanie nauczycielowi pomocy w doborze właściwych form doskonalenia zawodowego,  

3) dzielenie się z nauczycielem wiedzą i doświadczeniem w zakresie niezbędnym do efektywnej 

realizacji obowiązków nauczyciela, 

4) umożliwienie nauczycielowi obserwowania prowadzonych przez siebie zajęć oraz omawianie z nim 

tych zajęć, 

5) obserwowanie zajęć prowadzonych przez nauczyciela oraz omawianie ich z tym nauczycielem, 

6) inspirowanie i zachęcanie nauczyciela do podejmowania wyzwań zawodowych. 

  Uchwała wchodzi w życie z wsteczną mocą obowiązującą, ponieważ jej postanowienia są korzystniejsze 

dla nauczycieli szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Sidra. Zapisy uchwały powodują 

zwiększenie wysokość dodatku czyli korzystnie kształtuje prawa nauczycieli.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 78


		2023-01-05T14:05:13+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




